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stort test

Vindskydd för
cykelturen
Under småkyliga cykelturer kan vinden ställa till problem. I 
kombination med hög fart så ökar vindmotståndet markant, 
och om man dessutom blir blöt så ökar risken för att frysa. En 
lätt, packbar jacka EllEr väst är därför En pErfEkt 
nödlösning när man cyklar. Vi har testat 17 bra modeller.

Vad kännetecknar en cykelväst eller cykeljacka 
som blir testvinnare? Ja, som det här testet 
visar så är svaret på den frågan inte helt givet. 

Tillverkarna har nämligen använt sig av lite olika 
idéer för att formge de relativt enkla cykelplaggen. 
Det illustreras bäst av de två topplacerade västarna 
från Craft och Assos. Craft fick höga betyg av våra 
testare för sin extrema minimalism, suveräna venti
lation och perfekta passform. 
 Inget av det utmärker den minst lika populära 
västen från Assos. Däremot är den rätt tjocka väs
ten försedd med en rad smarta detaljer som får alla 
prylnördar att applådera. Kragens elastiska insats är 
ett bra exempel på hur man på ett smart sätt kan 
lösa ett vanligt problem som att dragkedjan skaver 
mot strupen. Men också slitsarna i ryggen, vilka gör 
att man snabbt kan få tag på saker i fickan bak på 

cykeltröjan, är en detalj som visar hur erfarna till
verkare kan använda sig av sina kunskaper i en   
produkt – dock utan att tänka på kostnaden. För 
det har Assos inte gjort. Priset för deras väst är högt, 
dubbelt så högt som Crafts väst. 
 Det leder i sin tur in på ännu en viktig punkt: 
den stora prisskillnaden mellan modellerna i testet. 
Det är inte alltid logiskt att en jacka kostar mycket 
mer än en annan; alla produkterna skyddar nämli
gen bra mot vinden. Generellt är dock vår erfaren
het att funktionaliteten blir bättre om man undvi
ker de billigaste produkterna. Om man bara är ute 
efter en jacka eller väst som kan tas fram ur fickan 
om vädret plötsligt slår om, så kan man dock välja 
ett billigare plagg. Då bör man välja en jacka eller 
väst som också är lätt att packa ihop. Ett sånt plagg 
märks inte heller när man cyklar. 

Det är skillnad på om en väst eller 
jacka ska användas på landsvägen 
eller i skogen, och om den bara ska 
tas fram när vädret slår om – eller om 
den ska sitta på från början till slut. 
Det har vi tagit hänsyn till i testet där 
våra erfarna cyklister flitigt har använt 
de olika modellerna och bedömt dem 
i samband med en rad olika parame-
trar och under olika förhållanden. En 

faktor som vi värderat extra är plag-
gens packbarhet, alltså hur mycket 
plats de tar ihoppackade. Plaggen är 
nämligen tänkta som en nödlösning 
som kan tas med de dagar då vädret 
är nyckfullt. Och enligt vår erfarenhet 
är man mer benägen att ta med sig  
en liten jacka/väst än en stor. Som 
vanligt har vi sammanfattat våra 
intryck av varje enskild modell i en 

sammanfattande slutsats som kort-
fattat utmärker dess styrkor och 
svagheter. Avslutningsvis tipsar vi dig 
om vad resp. plagg passar bäst till. 

slutbEdömning
Betygen för varje enskild väst eller 
jacka är en helhetsbedömning 
med tonvikt på komfort, packbar
het, passform och upplevelse under 
cykling med olika intensitet.

så testar aktiv träning

av Martin kreutzer. foto: Valling.com
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skaljakker stortest

bEtygsskalan 
Vi använder en betygsskala från 
0–6. Stjärnorna innebär:

Bedrövligt 

Dåligt

under medel

Medel 

Över medel

Mycket bra 

utmärkt

Jackorna och 
västarna i testet 
skiljer sig åt en 

hel del såväl när 
det gäller material  
som passform och 

detaljer.

stort test cykeljackor och västar
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Skillnaden mellan en bra och en utmärkt jacka eller väst beror ofta 
på små detaljer. Här är några viktiga punktEr som du med 
fördel kan titta närmare på när du ska välja rätt vindplagg.

cykelplaggens viktigaste detaljer

stort test cykeljackor och västar

fickor. En ficka på ryggen 
gör att det är lätt att komma 
åt småsaker som nycklar, 
mobil eller handskar.

ärmhålor. Västen ska 
sitta åt bra vid armhålorna så 
att man skyddas mot drag och 
undviker att plagget fladdrar.

passform. Snittet bör 
vara så kroppsnära som 
möjligt, för att plagget 
inte ska fladdra i vinden.

lång rygg. När man sitter 
framåtböjd på racercykeln så är 
det oumbärligt om plagget når 
ända ned över ländryggen.

rEflExEr. Starka färger 
och/eller synliga reflexer ökar 
trafiksäkerheten när dagarna 
blir kortare och mörkare.

packbar. Ju mindre 
plats plagget tar, desto 
större är sannolikheten 
att du tar med dig det. 

ärmsnitt. Extra långa 
ärmar är viktiga för att 
man inte ska frysa om 
handlederna. 
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BÄStA
kÖP

BÄStA
kÖP

Västar

stort test cykeljackor och västar

I armhålan ska  
västen sitta tajt, 
t.ex. via en resår, 
så att vinden inte 
kan komma in.

Så länge det är torrt 
och temperaturen 
ligger på plussidan, så 
är en cykelväst 
perfekt att träna i. Det 
gäller speciellt under 
intensiva tränings
pass då överskotts
värmen behöver 
förångas via armarna, 
de fria armhålorna 
och de vanligtvis 
stora nätvävs
panelerna i ryggen. 
En vindavvisande och 
tunn väst passar även 
bra när man cyklar i 
skogen där träd och 
täta buskage gör att 
vinden och kylan inte 
är lika dominerande.

7 bra
cykelvästar

+ elastisk nätväv i ryggen 
+ lätt och komprimerbar

+ Utmärkt vindskydd 
– smala fickor

DreamriDe 
vito

Pris: 599 kr   ritterplus.dk 
Fakta: skyddad dragkedja, tre 
ryggfickor, nätväv i rygg. 81 gram. 
Packbarhet:

craFt  
pb featherlight vest

Pris: 600 kr  craft.se 
Fakta: stoppad krage, töjbar nätväv 
i rygg. 83 gram. 
Packbarhet:

vindskyddet är utmärkt tack vare ett 
mycket tätt vävt material och en ge-
digen, väl skyddad dragkedja. Som 
tur är fungerar ventilationen 
ändå bra och värmen förångas 
effektivt via den stora nätvävs
panelen i ryggen – så länge man 
inte kör med ryggsäck.

precis som på cykeltröjor finns det 
tre insticksfickor bak på ländryggen. 
det gör att det finns massor av plats 
för slangar, verktyg och energigeléer 
till cykelturen. tyvärr är fickorna rätt 
smala, och har man större händer 
så kan det vara svårt att komma åt 
innehållet. Problemet förvärras 
av att hela västen är tillverkad 
av ett material som är helt 
oelastiskt. det fasta materialet 
går tyvärr också ut över västens 
generella passform. om man har en 
cykeltröja med fyllda fickor innanför 
västen, så är den i stort sett omöjlig 
att stänga.

På plussidan vill vi lyfta fram 
den låga vikten och utmärkta 
komprimerbarheten – och inte 
minst alla tydliga reflexer.

 Slutsats  västen är klassiskt 
formgiven och snygg att se på.  
dessutom finns det flera smarta 
detaljer. otillräcklig töjbarhet kombi-
nerat med ett smalt snitt drar dock 
ned betyget.

den här västen ser rätt avskalad ut, 
på gränsen till tråkig. det intrycket 
försvinner dock direkt när man tar på 
sig den. Passformen är helt per
fekt liksom komfortnivån. det 
beror främst på att craft har använt 
en nätväv som är mycket finmaskig 
och töjbar i hela ryggpartiet. det gör 
att västen sitter bra på kroppen utan 
att strama. komfortupplevelsen 
blir ännu bättre av den mjuka 
stoppningen i kragen. perfekt! 

även ventilationen är bra tack vare 
den nyss nämnda nätväven, men 
också för att det vindtäta materialet 
på axlarna och framsidan släpper 
igenom svetten effektivt.

det positiva intrycket gäller även 
ärmöppningarna, där en mjuk resår-
kant gör att västen sitter åt bra på 
kroppen. Västens enda svaghet 
är att den är lite väl avskalad. 
Man får leta förgäves efter fickor 
och förvaringspåse. samtidigt kan 
den minimalistiska designen vara 
en fördel.

 Slutsats  det som imponerar mest 
är passformen och komfortnivån. 
Men också den låga vikten, det 
överkomliga priset samt den 
utmärkta ventilationen är styrkor 
som gör att västen utan tvekan är 
värd alla stjärnor.

+ väl skyddande krage 
– bristfällig ventilation

sugoi 
shift vest

Pris: 699 kr  sugoi.com 
Fakta: stoppad krage, rygg ficka, 
nätväv i rygg. 115 gram. 
Packbarhet:

den här västen har ett utmärkt 
vindskydd, vilket märks tydligt när 
man cyklar i motvind. det beror 
främst på det tätt vävda materialet  
och den skyddade dragkedjan. 
samtidigt bidrar den höga, stadiga 
kragen som sitter åt lagom hårt runt 
halsen, till att huden skyddas 
effektivt mot nedkylning.

generellt upplevs västen som en 
av testets mer tåliga exemplar. Det 
beror dels på att materialet är 
hårt och fast och sitter som 
en rustning på överkroppen, dels 
på att den åtsittande passformen 
vid armhålorna och halsen ger ett 
bra skydd mot vinden. snittet om 
livet hade dock kunnat vara mer 
åtsmitande. nu upplevde våra mest 
vältränade testcyklister att västen 
fladdrade lite väl mycket i vinden. 

när man cyklar är det främst den 
bristfälliga ventilationen som stör. 
det beror på att hela ryggpartiet är 
gjort av samma täta material som 
framsidan. Det skyddar effektivt 
mot väder och vind, men häm
mar överskottsvärmen från att 
transporteras bort.

 Slutsats  västen fungerar riktigt 
bra under kyliga cykelturer då 
det behövs ett bra vindskydd. det 
något rymliga snittet gör att den 
passar bäst för individer som inte är 
spensligt byggda.
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teSt
VInnAre

teSt
VInnAre

Västar

+ Utmärkt vindskydd 
+ kroppsnära snitt

+ Mycket låg vikt 
– passform och kvalitetsintryck

+ suverän nätvävslösning i ryggen 
– dålig krage

stort test cykeljackor och västar

HaglöFs  
shield vest

Pris: 900 kr  haglofs.se 
Fakta: resår i livet, rygg- och 
bröst ficka, stretch i rygg. 115 gram. 
Packbarhet:

NewliNe  
Windpacket vest

Pris: 400 kr  newlinesport.com 
Fakta: resår i krage, rygg och 
ärmslut. 55 gram. 
Packbarhet:

sPecializeD 
oUterWear pro vest

Pris: 799 kr  specialized.com 
Fakta: skyddad dragkedja, elastisk 
nätväv i rygg. 94 gram. 
Packbarhet:

det här är egentligen ingen riktig 
cykelväst, men med sitt kroppsnära 
snitt och sin höga, styva krage så 
passar den ändå bra att cykla i. 

vindtätheten är utmärkt och det 
beror på kombinationen av ett tätvävt 
material, en väl skyddad dragkedja 
och åtsmitande ärmslut. Dessutom 
är kragen hög och stadig, och 
skyddar halsen effektivt. 

när det gäller ventilationen så 
är den väl tillgodosedd. hela 
ryggpartiet är tillverkat av ett 
tunt, töjbart material som, 
förutom att det släpper igenom 
överskottsvärmen, även bidrar till 
västens utmärkta passform. Med 
den resår som finns i livet 
kan passformen justeras och 
blir ännu bättre. i praktiken 
utnyttjade vi dock sällan den 
möjligheten eftersom västen sitter 
åt bra på överkroppen ändå.

västen har två fickor, och i synnerhet 
ryggfickan får högt betyg för att den 
är så lätt att komma åt.

 Slutsats  även om västen inte är 
tänkt att användas av cyklister i 
första hand, så passar den perfekt 
till sensommarens och höstens 
cykelturer. i synnerhet den gedigna 
kragen och det kroppsnära snittet 
höjer betyget.

newlines väst är extremt lätt 
och komprimerbar. det gör att 
man alltid kan ha på sig den i början 
av träningsrundan för att sedan 
stoppa den i bakfickan om det blir 
för varmt. inte för att själva västen 
är för varm; det tunna, vindtäta 
materialet tillåter överskottsvärmen 
att förångas nästan helt obehindrat. 
trots att det inte finns någon nätväv 
i ryggen så rapporterade testarna att 
svettransporten var utmärkt. 

västen har emellertid några 
svagheter. Den sitter rätt pösigt 
och fångar därför upp en del 
vind när man cyklar. Ärmsluten 
sitter heller inte lika bra som de 
flesta av konkurrenternas väs
tar. riktigt illa är det att dragkedjan 
är helt oskyddad. när man cyklar i 
motvind känner man tydligt hur det 
blåser in kall luft mot både bröst och 
mage. 

Materialkvaliteten imponerar inte 
heller. rent funktionellt går väl 
materialen an, men de verkar rätt 
billiga och sköra. 

 Slutsats  det som talar för den här 
västen är att den är superlätt, kom-
primerbar och billig. de kvaliteterna 
uppnås dock på bekostnad av den 
upplevda användarupplevelsen som 
ligger en bit under genomsnittet.

Det här handlar om en minima
listisk väst som trots sitt gedigna 
vattenavvisande skal väger mindre 
än 100 gram i storlek medium. 

Man får dock leta förgäves efter 
fickor, mjuk stoppning i kragen och 
andra detaljer. i stället är det en väst 
som imponerar med sin funktiona-
litet. Materialet verkar lite billigt och 
dåligt när man håller i det, men på 
kroppen visar det sig stå emot 
både vind och väder. specialized 
har valt att kombinera det täta 
skalet med en stor nätvävsdel i hela 
ryggpartiet, och det gör att ventila-
tionen blir mycket bra även när man 
tränar intensivt.

snittet ger en bra längd i ryggen 
och det finns också en bred resår. i 
kombination med ett elastiskt nät-
vävsmaterial sitter västen perfekt 
på kroppen.

Västen har dock några mindre 
bra lösningar som testarna 
beklagade sig över. den ena är 
kragen som är för låg och sladdrig 
för att skydda halsen. den andra 
är skyddet bakom dragkedjan som 
den sk. löparen lätt fastnar i.

 Slutsats  västen är användbar på 
många sätt. i synnerhet den lyckade 
kombinationen av vindskydd och 
ventilation är värd att framhäva. 
Men flera små detaljer behöver 
finputsas.

+ Utmärkt detaljrikedom 
– högt pris

assos  
sv.cliMaschUtz

Pris: 1 259 kr  assos.com 
Fakta: elastisk krage, invändig 
rygg ficka, resår i livet. 117 gram. 
Packbarhet:

Den här västen imponerar 
redan från första början. Men 
man måste hålla den i handen 
för att verkligen känna hur rejäl 
och bra den är. om det helgjutna 
förstahandsintrycket rättfärdigar det 
höga priset är svårt att bedöma, men 
faktum är att materialkvalitet och alla 
smarta detaljer är betydligt bättre än 
i konkurrenternas plagg. 

ett bra exempel på en praktisk detalj 
är ryggfickan som är placerad på 
insidan. den är lätt att komma åt via 
två insticksöppningar i ryggen, som 
samtidigt gör att det är möjligt att 
komma åt fickorna på cykeltröjan 
som man har på sig innanför 
västen. den detaljen är verkligen 
genomtänkt.

när det gäller passformen så är den 
perfekt. Det beror på kombina
tionen av ett kroppsnära snitt 
och resåren i livet och i nacken. 
resår i nacken har vi inte sett förut, 
men lösningen fungerar och det 
mjuka och smidiga materialet känns 
bekvämt samtidigt som det avlastar 
trycket från dragkedjan mot halsen.

eftersom västen både är vindtät och 
vattenavstötande så passar den bra 
till många av höstens cykelturer.

 Slutsats  västen är dyr, men har 
man råd så är det här den i särklass 
bästa västen på marknaden just nu. 
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BÄStA
kÖP

BÄStA
kÖP

Jackor

De mest kompakta jack
orna kan packas ihop så 
att de inte tar mer plats 
än en tennisboll.

När det blåser upp, 
himlen mörknar och 
motvinden tilltar så är 
det praktiskt att kunna 
plocka fram en vind
jacka ur ryggfickan. 
Jackan skyddar bra 
mot vindens köld
effekt, och de tjockaste 
jackorna står även 
emot en regnskur. Att 
ett plagg är vattentätt 
innebär dock ofta att 
det blir tyngre och tar 
mer plats. Frågan är 
alltså: ska jackan vara 
tunn och lätt, eller 
tjock och vädertålig? 

10 bra
cykeljackor

stort test cykeljackor och västar

+ perfekt passform 
+ Utmärkt vindtäthet

castelli  
leggero jacket

Pris: 965 kr  castelli-cycling.com 
Fakta: skyddad dragkedja, stoppad 
krage, nätväv i sidorna. 88 gram. 
Packbarhet:

Den här jackan är imponerande 
lätt, inte minst med tanke på 
hur många bra detaljer den 
har. en av de viktigaste detaljerna 
är dragkedjans rejäla skydd som 
effektivt förhindrar vinden från att 
komma in och kyla ned kroppen. 

en annan bra sak är den skönt stop-
pade kragen som smiter åt lagom 
mycket och skyddar bra vid halsen. 
Generellt noterade vi också 
att passformen är utmärkt. 
jackan sitter tajt mot kroppen utan 
att den känns för stram. en resår i 
livet gör dessutom att det förlängda 
ryggpartiet håller sig kvar nere under 
cykeltröjans fickor. det positiva 
intrycket förstärks av de rätt smalt 
skurna ärmarna som avslutas med 
en åtsittande resårkant.

Vindtätheten är utmärkt, men 
etikettens påstådda ”H20 
täthet” bör tas med en nypa 
salt. jackan står knappt emot en 
regnskur.

 Slutsats  jackan är lätt och smidig 
att ta av och på även medan man 
cyklar. Med sitt ge dig na intryck, 
sköna passform och utmärkta 
funktion rent allmänt, var den ett 
populärt val när testarna skulle ut 
och cykla – och allt toppas med ett 
mycket överkomligt pris. Mycket 
bra!

+ bra justering vid ärmsluten 
– Materialet är tungt och prassligt

Peak PerFormaNce  
Moab jct

Pris: 1 200 kr  peakperformance.se 
Fakta: kardborrband i handleder, 
rygg ficka, nätväv i rygg. 197 gram. 
Packbarhet:

Jackan är avsedd för mountain
bikeåkare, och det är också i 
skogen som den fungerar bäst. 
till landsvägsbruk är den alldeles för 
fladdrig och vecklar ut sig som en 
bromsande fallskärm. 

egentligen är det synd att det 
är passformen som begränsar 
användningsmöjligheterna, för 
kombinationen av en vindtät 
framsida och en effektiv 
ventilationspanel i ryggen 
är mycket bra. samma sak 
gäller den skönt stoppade kragen 
och ärmsluten som med sina 
kardborrband kan anpassas efter 
behov.

ryggfickan fick dock inget högt 
betyg. Den är relativt stor och 
klarar därför inte av att hålla prylarna 
i den på plats. problemet hade kun-
nat lösas med små nätfickor i själva 
huvudfacket, men som det är nu 
hade vi hellre varit utan fickan som 
dessutom bidrar till jackans totala 
(över)vikt.

 Slutsats  jackan fungerar bra 
under höstrundor på mountainbiken. 
Ute på landsvägen upplevs den som 
allt för fladdrig. vikten och storleken 
i hoppackat format är i största laget 
och det gör att fickorna på cykeltrö-
jan riskerar att rämna.

+ Utmärkt skydd mot väder och vind 
– Materialet är tungt och prasslar

gore bike wear  
xenon 2.0 as jacket

Pris: 1 500 kr  gorebikewear.com 
Fakta: skyddad dragkedja, 
ryggficka . 163 gram. 
Packbarhet:

det är som om tiden är på väg att 
rinna ifrån gore vars cykeljackor 
genom åren har imponerat på oss. 
I en direkt jämförelse med det 
övriga testfältet verkar det här 
plagget nämligen både tungt 
och stelt. Dessutom prasslar 
materialet. tyngden och stelheten 
märks mest när man tar på sig 
jackan, medan den under använd-
ning kommer bättre till sin rätt 
tack vare dess utmärkta passform. 
speciellt ärmarna är exemplariskt 
utformade. de smiter åt bra och 
avslutas med ett par breda, snett 
skurna ärmslut gjorda av ett smidigt 
material. 

tyvärr har gore inte använt samma 
smidiga material i hela jackan. lite 
mer stretch hade annars varit 
bra för bärkomforten. 

även om materialet är lite stelt och 
prassligt, så får det högt betyg för 
sin goda ventilation. för trots att 
jackan är vindtät och tom. står emot 
kraftiga regnskurar, så är den inte 
alls särskilt varm. jackan fungerar 
därför bra även till intensiva tränings-
rundor i måttliga temperaturer.

 Slutsats  när det gäller de tek-
niska kvaliteterna, så är materialet 
av bästa märke. däremot gör det 
att jackan blir tung och prasslig i 
förhållande till de bästa jackorna 
i testet.
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teSt
VInnAre

teSt
VInnAre

Jackor

stort test cykeljackor och västar

+ Utmärkt vindskydd 
– begränsad ventilation

+ perfekt vindskydd 
– lite väl tung och klumpig

moNtaNe  
slipstreaM velo gl 

Pris: 1 300 kr  montane.co.uk 
Fakta: skyddad dragkedja, ventila-
tionsluckor i ärmsluten. 87 gram. 
Packbarhet:

eNDura 
Mtr eMergency shell

Pris: 999 kr  endura.co.uk 
Fakta: skyddad dragkedja, resår i 
livet, stoppad krage. 134 gram. 
Packbarhet:

låt oss börja med att konstatera 
att utseendet i hög grad är en vat-
tendelare. I det här fallet tyckte 
vissa att jackan ser modern 
och teknisk ut, medan andra 
jämför den med en sopsäck. 
alla testarna var dock eniga om att 
vikten är låg och bra och att snittet är 
funktionellt.

när det gäller längden i ryggen så är 
den väl tilltagen. i kombination med 
en resår i nederkant så gör det att 
jackan sitter perfekt utanpå en  
cykeltröja. en generös ärmlängd 
med resår och en hög, lagom hård 
krage, bidrar till att jackan skyddar 
bra mot drag.

nylonmaterialet är slitstarkt och vind-
tätt. däremot är ventilationen inte 
lika bra som i konkurrenternas 
bästa modeller. det beror bland 
annat på de rätt små ventilations-
öppningarna som är placerade i 
ärmhålorna. det hade varit bättre 
om jackan hade haft öppningar i 
ryggen – eller ett nätvävsparti på 
samma ställe.

 Slutsats  den här extremt lätta 
jackan sitter bra utan att fladdra allt 
för mycket och den uppfyller sin 
primära funktion: att skydda mot 
vinden. däremot är inte ventilatio-
nen optimal och även designen kan 
diskuteras.

jackan lever i hög grad upp till sitt 
namn; här handlar det nämligen om 
en av testets mest tåliga skaljackor 
som står emot både hårda vindar 
och kraftiga regnskurar. Speciellt 
den tjocka, mjukt stoppade kra
gen imponerar genom att skydda 
halsen effektivt. också den dubbelt 
skyddade dragkedjan och det 
regntäta materialet vittnar om att 
det här plagget är gjort för busväder. 
Med det förlängda ryggpartiet, de 
åtsmitande ärmsluten och testets 
bästa krage kände vi oss mycket 
väl rustade inför höstens cykelturer 
oavsett väder.

även om jackan tillhör enduras 
serie med mtb-plagg, så fungerar 
den lika bra på landsväg. Snittet 
är något vidare än i åtsmitande 
jackor för landsvägscyklister, 
men vi upplevde inte alls att den 
fladdrade för mycket. 

en nackdel är jackans vikt och 
storlek när den är hoppackad. 
en skaljacka som är tänkt att an-
vändas i nödsituationer bör vara så 
liten att man alltid kan ta med den 
utan minsta tvekan. den här jackan 
är lite väl skrymmande. 

 Slutsats  om man är typen som 
cyklar i alla slags väder så är jackan 
ett bra val. ingen annan jacka skyd-
dade lika bra i regn och rusk.

+ perfekt snitt 
– något begränsat vindskydd

mavic  
heliUM jacket

Pris: 975 kr  mavic.com 
Fakta: asymmetrisk dragkedja, 
rygg ficka, stretchpaneler. 82 gram. 
Packbarhet:

Materialet känns silkesmjukt 
och det lovar gott för jackans 
bärkomfort. och det intrycket blir 
faktiskt bara bättre när man tar på 
sig jackan. Mavic har enligt vår 
mening lyckats med ett geni
drag då de sytt in paneler av 
ett elastiskt material i ärmarna 
och ned längs sidorna. det gör 
att snittet blir mycket kroppsnära 
utan att jacken känns för åtsittande 
för det.

I synnerhet när man cyklar på 
landsväg så är det en fördel 
att jackan nästan sitter som en 
extra  hinna på kroppen och inte 
fångas upp av vinden. de töjbara 
panelerna fungerar samtidigt som 
ventilationszoner, som i kombination 
med små perforeringar i ärmhålorna 
hjälper till att transportera bort 
svetten. 

en svaghet är det bristfälliga 
skyddet för dragkedjan. Här har 
jakten på att minska vikten gått 
ett steg för långt. Under kyliga 
träningsrundor är det irriterande 
att glipan i dragkedjan släpper in 
kall luft.

 Slutsats  vindskyddet är godkänt, 
men jackan är inte varm. däremot 
är den med sitt kroppsnära snitt och 
utmärkta ventilation ett perfekt val 
till tempofylld landsvägscykling. 

+ Utmärkt vindtäthet 
– väl generöst snitt. hög vikt

soc  
bike Wind jkt

Pris: 399 kr  stadium.se 
Fakta: skyddad dragkedja, rygg ficka 
med snabblås, nätväv bak. 187 g. 
Packbarhet:

på pappret ser den här jackan ut att 
vara försedd med rätt detaljer. Men 
den relativt höga vikten och den 
stora plats den tar i bakfickan 
på cykeltröjan sänker betyget. 
skälet till övervikten är att tillver-
karen använt ett rätt tjockt material 
– och stora mängder av det. 

Materialtjockleken gör att pass-
formen försämras. jackan är trots 
sitt namn formgiven som en vanlig 
vindjacka, inte en cykeljacka. den 
har en resår i livet och vid hand-
lederna, vilket gör att jackan sitter 
åt bra runt överkroppen. Snittet är 
mycket generöst, och jackan 
fångar därför upp vinden som 
en fallskärm. om vi ska vara lite 
positiva så gör jackan i alla fall att 
träningen blir effektivare eftersom  
vindmotståndet ökar!

det är synd att snittet inte är bättre 
eftersom vindtätheten är så 
bra och priset likaså. Med sitt 
stora nät i ryggen släpper jackan 
dessutom igenom svetten effektivt 
under intensiva cykelrundor.

 Slutsats  jackan är billig men 
tyvärr så är den ingen höjdare att 
cykla i. den känns nämligen stor, 
tung och klumpig. Med ett bättre 
snitt hade den kanske kunnat passa 
till kyliga höstrundor. Men i det här 
formatet kan den inte rekommen-
deras. 
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vind och fart 
är dina FieNDer

•  Man påverkas inte av 
köldfaktorn som är 
starkt nedkylande. 

•  Den låga vikten gör att 
vindjackan nästan inte 
märks på kroppen. 

•  Vindjackan kan lätt 
tas av och gömmas 
undan, t.ex. i bakfick-
an på cykeltröjan.

•  Även ett tunt vindtätt 
plagg ger en utpräg-
lad värmekomfort 
eftersom det håller 
kvar den värme som 
kroppen producerar.

•  Ventilationen kan 
hållas på en mycket 
hög nivå – såvida 
jackan inte ska fung-
era som ett helt 
vattentätt skal.

kölDeFFekt
Det är ingen slump 
att cykelproffsen 
tar på sig en jacka 
inför en utförskör-
ning; vindens 
köldeffekt ökar när 
farten höjs. Här kan 
du se hur mycket 
temperaturen 
sjunker i takt med 
att farten ökar. Kör 
du i motvind ska du 
addera din egen 
fart till vindhastig-
heten. 

Fem fördelar med en 
lätt vindjacka

+ suverän ventilation 
– bristfälligt skydd för dragkedjan

+ lätt och komprimerbar 
– lite för fladdrig

+ Mycket lätt och komprimerbar 
– alldeles för låg krage
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stort test cykeljackor och västar

sugoi 
heliUM jacket

Pris: 899 kr  sugoi.com 
Fakta: ventilationspaneler i ryggen, 
skyddad dragkedja. 113 gram. 
Packbarhet:

sPecializeD 
si jacket

Pris: 999 kr  specialized.com 
Fakta: skyddad dragkedja, nätväv i 
ärmhålorna. 93 gram. 
Packbarhet:

assos  
sj. blitzfeder

Pris: 1 359 kr  assos.com 
Fakta: förlängt ryggparti, nätväv i 
rygg och under ärmarna. 113 gram. 
Packbarhet:

jackan är tunn och lätt och sitter 
perfekt på överkroppen redan från 
början. ett tempopass i motvind 
avslöjar dock att passformen 
har lite mer att önska. den är för 
vid och fladdrig, och det är tydligt 
att det mer handlar om en vindjacka 
för allroundbruk än en renodlad 
cykeljacka. speciellt ärmarna är 
för stora, men också det mycket 
korta ryggpartiet gör att jackan inte 
är särskilt användbar under kyliga 
landsvägsrundor. 

i skogen fungerar jackan däremot 
bättre eftersom fartvinden då inte 
märks lika mycket. när det gäller 
jackans ventilationsförmåga 
så är den bra, mycket tack vare 
en kombination av stora öppningar 
i ryggpartiet samt ett tunt, vindtätt, 
men ändå väl ventilerande material. 
den något vida passformen bidrar 
också till en bra komfort. 

kragen är inte den högsta i testet, 
men den skyddar tillräckligt bra mot 
vinden och bidrar till att helium är 
en bra allroundjacka, som pas
sar allra bäst då fartvinden inte 
märks så mycket.

 Slutsats  jackans kombination 
av låg vikt och bra ventilation är 
lyckad. den lite för vida passformen 
gör dock att den inte passar lika bra 
till landsvägscykling som till mtb i 
skogen. 

tom. en tennisboll kan tyckas 
stor och klumpig i jämförelse 
med den här jackan när den 
är hoprullad. det är en indikation 
på att materialet är supertunt och 
att jackan inte har några onödiga 
detaljer. det syns att formgivarna 
strävat efter att skapa en lätt och 
komprimerbar vindjacka. 

det uppdraget har de också lyckats 
med, för man märker nästan inte 
av jackan oavsett om man har den 
på sig, eller nedstoppad i bakfickan. 
eller rättare sagt: tack vare dess 
utmärkta vindtäthet så märker 
man direkt om man inte har 
den på sig när det är kallt och 
blåsigt. Men även om jackan är tunn 
så skyddar den bra mot vinden. 
däremot är regnskyddet inte lika bra.

en detalj som fick högt betyg är 
de små elastiska nätvävspane
lerna vid handlederna. de gör att 
ärmöppningarna sluter tätt utan att de 
känns för tajta. specialized har i stort 
sett lyckats förena ett kroppsnära 
snitt med en bra bärkomfort. enda 
svagheten är kragen som är alldeles 
för låg.

 Slutsats  det är synd att kragen 
är så låg eftersom det går ut över 
helhetsintrycket av jackan. en buff 
eller en halsduk kan dock vara en 
lösning. på övriga områden ger den 
välsittande jackan ett bra intryck.

jackan är tunn och lätt och kan 
packas ihop till en tennisbolls 
storlek. det gör att jackan är lätt att 
ta med under cykelturen. när man 
väl tagit på sig den finns det dock 
ingen anledning att ta av den. Med 
sitt kroppsnära snitt smiter den 
åt bra runt överkroppen, och 
tack vare alla nätvävspaneler 
så fungerar svettransporten 
optimalt. därmed kan man träna 
högintensivt utan att riskera att få 
värmeslag.

en bra detalj är kragen som inte 
är speciellt stadig, men som 
genom sin åtsmitande passform 
ändå sitter perfekt. detsamma 
gäller det förlängda ryggpartiet som 
är försedd med en kraftig resår och 
ett klistrigt silikonband.

en sak som vi inte uppskattade 
var att dragkedjan saknade ett 
skydd. Under kyliga höstdagar är 
det viktigt att skydda magen extra 
mot vinden. dragkedjan kommer 
nämligen till korta och de märktes 
speciellt under intensivare cykel-
turer då kylan smög sig på.

 Slutsats  små fräcka detaljer, 
samt bra passform och ventila-
tion, bidrar till att rättfärdiga priset 
som är rätt högt. ändå motsvarar 
den höga prislappen inte på långa 
vägar priset för assos vinnarväst på 
föregående sida.
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